（別記様式第１号）
道産食品認証申請書
　　年　　月　　日
　（認証機関名及び代表者）　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　(
　次の道産食品について認証を受けたいので、道産食品独自認証制度実施要綱第４の１の規定により、申請します。
記
　１　認証を受けようとする道産食品の種類及び名称
　２　生産場所の所在地
　注　　申請者の所在地は、登記された住所を記載すること。
（別紙）
情報公開に関する同意書
　　　　　年　　月　　日
　北 海 道 知 事　様
 （認証機関経由）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　(
　道産食品独自認証制度実施要綱及び道産食品独自認証制度認証手続要領の規定に基づき、認証機関が北海道知事に報告する事項のうち、次の事項について、北海道知事が必要に応じ、情報を公開することに同意します。
記
１　認証に関する事項
（１）事業者名、所在地及び連絡先
（２）認証道産食品の種類及び名称
（３）認証番号及び認証年月日
（４）認証道産食品に関する情報のうち、認証基準に定める生産仕様書において「開示する情報」とさ　　れている情報
２　認証取消に関する事項
（１）事業者名、所在地及び連絡先
（２）認証を取り消された認証道産食品の種類及び名称
（３）認証番号、認証取消年月日及び取消事由認証を取り消された認証道産食品の種類及び名称
３　変更等に関する事項
（１）認証道産食品の生産の休止又は廃止に関する情報
（２）生産を休止していた認証道産食品の生産再開に関する情報
（３）名称、代表者又は事務所の変更に関する情報
（別記様式第２号）
道産食品認証更新申請書
　　年　　月　　日
　（認証機関名及び代表者）　様
                                           （認証事業者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　(
　　　次のとおり、道産食品認証の更新検査を受けたいので、道産食品独自認証制度実施要綱第４の３　　の（６）の規定により申請します。
記
　１　道産食品認証品の種類及び名称（品名）
　２　認証番号　　認証第　　　　号

    注　複数の認証品である場合は、列挙して記載することができる。
（別記様式第３号）
生産休止（廃止）届出書
　　　年　　月　　日
　（認証機関名及び代表者）　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（認証事業者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　(
　　　　　年　　月　　日付けで認証を受けた次の道産食品の生産を休止（廃止）することとしたので、道産食品独自認証制度実施要綱第４の３の(７)のア（イ）の規定により、届け出ます。
記
　１　生産を休止（廃止）する認証道産食品の種類及び名称
　２　認証番号　　認証第　　　　　号
　３　休止（廃止）する理由
　４　再開予定時期
　注　　４の再開予定時期の欄は、生産の休止の場合のみ、記載すること。
（別記様式第４号）
生 産 再 開 届 出 書
　　年　　月　　日
　（認証機関名及び代表者）　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（認証事業者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　(
　　　　年　月　日付けで認証を受けた次の道産食品について、生産を再開したいので、道産食品独自認証制度実施要綱第４の３の(７)のウの規定により、届け出ます。
記
　１　認証道産食品の種類及び名称
　２　認証番号　　認証第　　　　　号
　３　再開年月日　　　　年　　月　　日
（別記様式第５号）
認証事業者名称等変更届出書
　　年　　月　　日
　（認証機関名及び代表者）　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（認証事業者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　(
　次のとおり、認証事業者の名称（代表者、主たる事務所の所在地）を変更したので、道産食品独自認証制度実施要綱第４の３の(７)のエの規定により、届け出ます。
記
　１　認証番号　　　認証第　　　　　号
　２　変更年月日
　３　変更内容

	 変　更　前

	 変　更　後

　注　　不要の文字は、抹消して作成すること。

（別記様式第６号）
生産仕様書変更申請書
　　年　　月　　日
　（認証機関名及び代表者）　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（認証事業者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　(
　　　　　年　　月　　日付けで認証を受けた次の道産食品の生産について、生産仕様書を変更したいので、道産食品独自認証制度実施要綱第４の３の(８)の規定により、申請します。
記
　１　認証を受けた道産食品の種類及び名称

　２　認証番号　　認証第　　　　号
　３　変更の内容及び理由

	 変更の内容

	 理　　　由

（別記様式第７号）
認証機関登録申請書
　　年　　月　　日
　北海道知事　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
　道産食品独自認証制度の認証機関として登録を受けたいので、道産食品独自認証制度実施要綱第５の１の規定により、申請します。
                                                 記
　１　認証を行う道産食品の種類
　２　認証業務を行う審査員（判定員）
	氏　　　名
	最終学歴又は資格及び実務経験等
	  審査、判定業務の別

	審査 ・ 判定

	　　合計     　名　　（審査　　　名、判定　　　名）

　３　認証業務を開始しようとする日
　４　要綱第６の１の（３）に定める者の兼業の内容
	氏  　　名
	住　　　 　　　所
	兼業する職業及び所属

（別記様式第８号）
業務規程変更届出書
　　年　　月　　日
　北海道知事　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（認証機関）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
　　　　　年　　月　　日付けで届け出た業務規程を変更したので、道産食品独自認証制度実施要綱第５の３の規定により、届け出ます。
（別記様式第９号）
認証機関名称等変更届出書
　　年　　月　　日
　北海道知事　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（認証機関）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
　次のとおり、認証機関の名称（代表者、主たる事務所の所在地）を変更したので、道産食品独自認証制度実施要綱第５の４の規定により、次のとおり届け出ます。
記
　１　認証機関登録第　　号
　２　変更年月日
　３　変更内容

	 変　更　前

	 変　更　後

　注　　不要の文字は、抹消して作成すること。

（別記様式第１０号）
登録事項変更申請書
　　年　　月　　日
　北海道知事　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（認証機関）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
　次のとおり、認証機関の登録事項を変更したいので、道産食品独自認証制度実施要綱第５の５の規定により、申請します。
記
　　変更事項及び内容
	変更事項

	内　　容

	変更前
変更後

　注　　変更事項の欄には、認証を行う道産食品の種類、認証業務を行う審査員（判定員）、要綱第６　　　の１の（３）に定める者の兼業の内容の別を記載すること。
[image: image1.png]JCmERE

Hokkaido Food Product

（別記様式第１１号）
 道 産 食 品 認 証 書
　（申 請 者）　様
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった次の道産食品について、道産食品独自認証制度実施要綱第５の６の(１)の規定により認証します（認証しません）。
記
　１　道産食品の種類及び名称
　２　認証番号　 認証第　　　　　　　号
　３　認証年月日　 　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道知事登録認証機関
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（認証機関名及び代表者）　(
　注　　認証しない場合は、「道産食品認証書」を「道産食品の非認証について」として、認証しない　　　理由を記以下に記載することとし、この場合は、認証マークは表示しないこと。
（別記様式第１２号）
生産仕様書変更承認（非承認）書
　　年　　月　　日
　（認証事業者名及び代表者）　様
（認証機関名及び代表者）  (
　　　　　年　　月　　日付けで生産仕様書の変更申請のあった次の認証道産食品について、道産食品独自認証制度実施要綱第５の６の(１)の規定により変更を承認します（承認しません）。
記
　１　変更を承認する認証道産食品の種類及び名称
　２　認証番号　　認証第　　　　号
　注　　承認しない場合は、承認しない理由を記以下に記載すること。
（別記様式第１３号）
検 査 結 果 通 知 書
　　年　　月　　日
　（認証事業者名及び代表者）　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（認証機関名及び代表者）  (
　道産食品独自認証制度実施要綱第５の６の（２）の規定により　　　　年　　月　　日付けで実施した認証道産食品に関する検査の結果は次のとおりです。
記
　１　認証道産食品の種類及び名称
　２　認証番号　　認証第　　　　号
　３　検査結果
　注　　検査結果の欄には、適切と認める場合はその旨を、業務の改善を指示する場合は、「検査結果　　　通知書」を「業務改善指示書」と、「３　検査結果」を「３　指示事項」として、指示する内容　　　を記載すること。
（別記様式第１４号）
認 証 取 消 通 知 書
　　　　年　　月　　日
（認証事業者名及び代表者）　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（認証機関名及び代表者）  (
　　　　　年　　月　　日付けで認証した次の道産食品について、道産食品独自認証制度実施要綱第５の６の(３)の規定により認証を取り消したので、通知します。
記
１　認証を取り消す認証道産食品の種類及び名称
２　認証番号　　認証第　　　　号
３　取消事由
（別記様式第１５号）
報　告　書
　　年　　月　　日
　北海道知事　　　　　　　様
（認証機関名及び代表者）
　道産食品独自認証制度実施要綱第５の６の(６)の規定により、次のとおり報告します。
記
　１　報告の内容
　２　添付書類
　注　１　報告の内容の欄には、認証、非認証、検査結果、認証取消、生産休止（廃止）、生産再開、　　　　名称等の変更又は変更承認の別を記載すること。
　　　２　添付書類の欄には、報告の内容に応じ、要領第４の６に定める書類の名称を記載すること。
（別記様式第１６号）
認証機関業務廃止届出書
　　年　　月　　日
　北海道知事　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（認証機関）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
 　　　　年　月　日付けで登録を受けた認証機関の業務を廃止したいので、道産食品独自認証制度事業実施要綱第５の７の規定により、届け出ます。
記
　業務を廃止する理由
（別記様式第１７号）
（記号）第　　号
　年　月　日
 認証機関登録（非登録）通知書
　（申 請 者）　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道知事
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった認証機関の登録については、審査の結果、基準に適合しているものと認め、次のとおり登録したので通知します（次の理由により登録しません）。
記
　１　登録番号　　　　登録第　　　号
　２　登録年月日
　３　認証を行う道産食品の種類
　注　　登録しない場合は、記以下に登録しない理由を記載すること。
（別記様式第１８号）
（記号）第　　号
　年　月　日
 登録事項変更承認（非承認）書
　（認証機関名及び代表者氏名）　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道知事
　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった認証機関の登録事項の変更については、承認します（承認しません）。
　注　　承認しない場合は、承認しない理由を記載すること。
（別記様式第１９号）
（記号）第　　号
　年　月　日
 立　入　検　査　員　証
　認証機関及び代表者氏名　　様
　認証事業者及び代表者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道知事　　　　　　　印
　次の者は、道産食品独自認証制度実施要綱第６の５の規定により、立入検査を行う者であることを証明します。
記
　１　所　　属
　２　職 氏 名
　３　生年月日
　道産食品独自認証制度実施要綱（抜粋）
　第６の５　知事は、その職員に、１に規定する認証機関の基準の適合状況及び認証機関が行う業務に　　　　　ついて、毎年検査をさせなければならない。ただし、必要があると認めるときは、認証事業　　　　　者及び認証機関に対し報告を求め、若しくはその職員に立入検査をさせ、又は認証事業者及　　　　　び認証機関に対し業務の改善を指示することができるものとする。
　　　　　　なお、立入検査をさせる場合において、知事は、当該職員にその身分を証明する証票を携　　　　　帯させなければならない。
（別記様式第２０号）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（記号）第　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日
検 査 結 果 通 知 書
　認証機関及び代表者氏名　　様
　認証事業者及び代表者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道知事
　道産食品独自認証制度実施要綱第６の５の規定により　　　　年　　月　　日付けで実施した検査の結果は次のとおりです。
記
　検査結果
　注　　検査結果の欄には、適切と認める場合はその旨を、業務の改善を指示する場合は、「検査結果　　　通知書」を「業務改善指示書」と、「検査結果」を「指示事項」として、指示する内容を記載す　　　ること。
（別記様式第２１号）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（記号）第　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日
登 録 取 消 通 知 書
（認証機関及び代表者氏名）　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道知事
　　　　　年　　月　　日付けで登録した認証機関の登録について、道産食品独自認証制度実施要綱第６の６の規定により取り消したので、通知します。
記
　１　登録を取り消した登録番号
　２　取消事由